31

Российская Федерация
Свердловская область
Дума Кушвинского городского округа
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

От ______________ 2023 г. № _____

О внесении изменений в решение Думы
Кушвинского городского округа
[bookmark: _Hlk128495252]от 28 октября 2021 года № 12
«О муниципальном жилищном
контроле на территории
Кушвинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кушвинского городского округа, Дума Кушвинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кушвинского городского округа от 28 октября 2021 года № 12 «О муниципальном жилищном контроле на территории Кушвинского городского округа» с изменениями, внесенными решением Думы Кушвинского городского округа от 24 февраля 2022 года № 36, следующие изменения:
1.1. Внести в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Кушвинского городского округа», утвержденное решением Думы Кушвинского городского округа от 28 октября 2021 года № 12 с изменениями, внесенными решением Думы Кушвинского городского округа от 24 февраля 2022 года № 36, следующие изменения:
1.1.1. Подпункт 6 пункта 29 Главы 2.2 «Информирование» исключить.
1.1.2. Подпункт 7 пункта 29 Главы 2.2 «Информирование» изложить в следующей редакции:
«7) программу профилактики рисков причинения вреда.».
[bookmark: _Hlk128495368][bookmark: _Hlk127527730]1.1.3. Главу 3.1 «Плановые контрольные мероприятия» Раздела 3 «Оценка соблюдения обязательных требовании» изложить в следующей редакции:
«Глава 3.1. Плановые контрольные мероприятия
При организации и осуществлении муниципального контроля система оценки и управления рисками не применяется. В соответствии со статьей 61 Федерального закона № 248-ФЗ плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся.».
1.1.4. Пункт 75 Главы 3.2. «Внеплановые контрольные мероприятия» Раздела 3 «Оценка соблюдения обязательных требовании» изложить в следующей редакции:
«75. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с прокуратурой города Кушвы, за исключением случаев ее проведения, если основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия являются сведения о непосредственной угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
1.1.5. Пункт 93 Главы 3.3 «Контрольные мероприятия без взаимодействия» изложить в следующей редакции:
«93. Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспекторами на основании заданий руководителя органа контроля.».
1.1.6. Абзац второй пункта 145 Раздела 7 «Проверочные листы» исключить.
1.1.7. В пункте 146 Раздела 7 «Проверочные листы» слова «иных плановых контрольных мероприятий,» исключить.
[bookmark: _Hlk84947091]1.2. Внести в ключевые показатели в сфере муниципального жилищного контроля в Кушвинском городском округе и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального жилищного контроля в Кушвинском городском округе, утвержденные решением Думы Кушвинского городского округа от 28 октября 2021 года №12 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Кушвинского городского округа» изменения, исключив подпункт 1 пункта 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник».

Глава Кушвинского					     Председатель Думы
городского округа					     Кушвинского городского округа

			М.В. Слепухин						     С.А. Клиросов

image1.png